ПРОЕКТ

Сорок седьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

от __ _________ 2024 года                                                                               № ____

О внесении изменений в решение Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 1 апреля 2021 года            № 63 «Об оплате труда глав муниципальных образований, заместителя главы муниципального района, председателя контрольно-счетной палаты и муниципальных служащих Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 года № 182 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, председателей, заместителей председателей,
аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований,
муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 1 апреля 2021 года № 63 «Об оплате труда глав муниципальных образований, заместителя главы муниципального района, председателя контрольно-счетной палаты и муниципальных служащих Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 30 марта 2022 года № 152, от  8 сентября 2022 года № 187,          от 27 октября 2022 года № 190, от 29 декабря 2022 года № 210, от 18 мая 2023 года     № 244, от 22 мая 2024 года № 320) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  В подпункте 1.2 цифры «13233» заменить цифрами «13990».
1.2. Таблицу «Размеры и условия оплаты труда глав муниципальных образований, заместителя главы муниципального района, председателя контрольно-счетной палаты» в Приложении № 1 к Решению изложить в новой редакции (прилагается к настоящему решению).
2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий финансовый год.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Пестречинского
муниципального района                                                                  Р.А. Сулейманов

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению Совета Пестречинского муниципального района от __.__. 2024 года № ____

Размеры и условия оплаты труда глав муниципальных образований, заместителя главы муниципального района,
председателя контрольно-счетной палаты

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа
	9 группа
	10 группа
	11 группа
	12 группа

	Глава муниципального района
	37 036

	Заместитель главы муниципального   района
	33 333

	Председатель контрольно- счетной палаты
	33 333

	Глава сельского поселения
	-
	26 029
	22 810
	20 991
	19 173